
PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE STOME ISO 09.18 - OLBIA pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 170 del 22 febbraio 2016

OGGETTO: Procedura aperta di rilievo europeo, telematica, in unione d’acquisto
regionale per la fornitura a mezzo di accordi quadro di Ausili per stomia
(Cod. ISO 09.18) per i Presidi territoriali espletata dalla ASL di Olbia in
qualità di capofila, per un periodo di 36 mesi.
Presa d'atto dell'aggiudicazione definitiva.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Regionale N. 17/13 del 24/04/2012 avente
per oggetto “interventi per il contenimento della spesa farmaceutica ospedaliera e territoriale,
dei dispositivi medici , dell'assistenza integrativa e protesica”, è stata evidenziata la
necessità di procedere alla razionalizzazione della spesa afferente beni e servizi sanitari
disponendo gare in unione d'acquisto per area vasta o a valenza regionale;

ATTESO che con delibera N. 7/19 del 17/02/2015 della Giunta Regionale la ASL di Olbia è
stata individuata come capofila per l'espletamento della procedura di gara a carattere
regionale relativa all'acquisizione di “Ausili per stomia” (Cod. ISO 09.18);
- che con Delibera del Direttore Generale N. 811 del 25/06/2015 questa Azienda ha
formalmente aderito all'unione d'acquisto in argomento;

PRESO ATTO che con Prot. 30048 del 31/12/2015 la ASL di Olbia ha comunicato
l’aggiudicazione definitiva di n. 22 di 27 lotti della gara a valenza regionale per la fornitura
triennale di “Ausili per stomia” (Cod. ISO 09.18), disposta con deliberazione n. 1279 del
17/11/2015;

- che trattandosi di accordi quadro l’aggiudicazione è avvenuta a favore di tutti gli
Operatori Economici che hanno presentato un’offerta valida per ciascun lotto;



PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE STOME ISO 09.18 - OLBIA pag. 2 di 4

CONSIDERATO che ciascuna delle Aziende Sanitarie aderenti all’Unione d’acquisto deve
provvedere alla stipula dei singoli contratti di fornitura con gli Operatori Economici
aggiudicatari e alla successiva gestione degli stessi;

ATTESO che, relativamente ai lotti andati deserti la ASL di Olbia provvederà secondo le
modalità di legge;

RITENUTO opportuno provvedere al recepimento degli atti svolti dalla ASL di Olbia, mentre
i fabbisogni della ASL di Nuoro saranno definiti e quantificati successivamente alla
trasmissione dei dati da parte del Servizio Farmacia Territoriale,;

TENUTO CONTO che, nella ripartizione dei compiti di esecuzione del contratto, spetta al
Servizio Farmacia territoriale, gestire il contratto monitorando la spesa e proponendo gli
ordini al Servizio Provveditorato;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera n. 67/30 del 29.12.2015,

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;



PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE STOME ISO 09.18 - OLBIA pag. 3 di 4

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa

a) di prendere atto della deliberazione della ASL di Olbia n. 1279 del 17/11/2015 relativa
all'aggiudicazione di “Ausili per stomia” (Cod. ISO 09.18) aggiudicata con procedura
aperta di rilievo europeo per la fornitura a mezzo di accordi quadro, per il periodo di
36 mesi;

b) la spesa, che sarà successivamente quantificata, graverà sui fondi del conto
0501010603 (Altri materiali sanitari) del piano dei conti del bilancio di previsione degli
esercizi finanziari di competenza;

c) di assegnare al Servizio Farmacia Territoriale il compito di gestire e monitorare i
contratti proponendo gli ordini al Servizio Provveditorato;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato, il

Servizio Bilancio e il Servizio Farmacia territoriale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro

ciascuno per la parte di propria competenza;

e) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

Estensore della deliberazione Il Direttore del Servizio Provveditorato R.M.

f.to Sig.ra Ignazia Aroni f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dr.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE STOME ISO 09.18 - OLBIA pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 22 Febbraio 2016

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


